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■ 肉加工品、練り物はノンアレルゲン製品 （乳・卵・小麦不使用）を使用しています。

■ 献立は都合により変更する場合があります。

■ 小・中・高 統一メニューを実施し、配缶量を調整しています。

〈基準〉 児童生徒の身体記録より算出 小学部 ５７０ kcal 中学部 ７６１ kcal 高等部 ８２３ kcal

献 立 表 の 見 方

基本食と形態食の料理名を示しています。

形態食とは？

嚥下咀嚼が難しい児童生徒に

圧力鍋やミキサーなどを使用して食べやす

く形態を加工した給食です。

ごぼうやたけのこ、こんにゃくなどやわらか

くなりづらい食品は、代替食品を使用する

こともあります。

基本、牛乳は

毎日つきます。

食べ物の働き毎に、原材料を

示しています。

地元食材を使用している場

合は太字にしています。

「春巻き」など料理名で示し

ているものは加工品です。原材

料明細は必要な方にお渡しし

ます。

基準となる中学部の栄養価を示

しています。

文部科学省が作成した「学校給

食摂取基準」と児童生徒の身体

記録をもとに、必要栄養価を設定

し、献立を作成しています。

小学部（低学年、中学年、高学

年）、中学部、高等部毎に配缶量

を変えて栄養量を調整しています。

26日（水） スナップエンドウの塩ゆで ： 子どもたちが、前日に食育体験活動として豆の下処理を行います。豆の青々とした

香りを感じながら、実を割らないように、力加減を意識してすじとりに挑戦します。

27日（木） 井手町のたけのこご飯、若竹汁 ： 地産地消の取組で全国的にも名高い井手町で採れたたけのこを給食室で

ゆがいて使用します。薫り高く、春の旬の味わいです。


